
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICIT ACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 1902.01/2019 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia .13 de marco de 2019, as 08h30min, na sala da 
Ccmtssao de Licitacao do Municipio de Acarau, localizada a na Av. Nicodemos Araujo, 
n° 2105, Bairro Vereador Antonio Livino da Silveira, Acarau, Estado do Ceara, sera 
realizada ticitacao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criterio de julgamento menor 

"' preco, tombado sob o n° 1902.01/2019, com o seguinte objeto: AQUISICAO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDITAL, o qual se 
encontra na integra na Sede da Comissao de Licitacao, no horario de 08h as 12h e no 
site do Tribunal de Contas do Estado www_ .cm.ce.gov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - 
Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 22 DE FEVEREIRO DE 2019. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

·· SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 



DlARlO OFICJAL DO EST ADO I SERIE 3 ANO XI N°039 FORTALEZA, 22 DE FEVEREIRO DE 2019 

EST ADO DO CEARA- PREFEJTURA MU�IOPAL DE CRATEtS- f.XTRATO DE TER\10 ADTTIVO-TOMAOA DE PRE<;OS �"03/2015- 
SAS - A Secretaria de Assistencia Social do Municipio de Crareus-Cf comumca aos interessados que o Contrato oriundo da Tomada de Precos '-I" TP 
03/2015-SAS, cujo OBJETO ca Execucao das obras e servicos de consuucao de banco de alimentos, na Sede do Mumcipio de Crareus-Cf, tendo em 
vista a necessidade de REPLANILHA)fE�'TO dos services em execucao. de, ido a desconformidade constadas no orcamento e projeto, junramcnre com 
a Engenhcira do Municipio. de acordo corn o Art- 65. Incise I. Alinea ··a·· da Lei Federal �· 8.666 93 e suas altera1yoes posieriores, no seu Setiu,o Termo 
Aditivo. CONTRA T ANTE: Secretaria de Assistencia Social do Municipio de Crateus-Cf CO:\'TRA TADA: SALINAS DI PRE�Oli\lE:-iTOS E 
co-.;STRU<;OES- ME. Mais lnformacoes no horario de 08h as 12h. no endereco da Prefieitura a Rua Manocl Augusrinho, N° 544. Sao Vicenrc. fi·ar� ) 
CE, 07 de Agosto de 2018. Francisca Ana) a Batista de Figueiredo- Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assis1encia ocial 

JI, 
.., 

*** ••• ••• .,, 
EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDE�<;AO - A \'ISO DE LICITA<;AO- PREGAO ELETRQ:\'lCO N° 00 19- 
PE-SRP - A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeuura Municipal Jc Rc<1em;:iio-CE. localizada na Rua Capuao Felix Nogueira, N- 26R. no, 
Reden\'.ao-CE. toma publico que se encontra a disposicao dos interessados o Edital de Pregiio Eletronico "1° 001/2019-PE-SRP. cujo Objeto ea Sc \'.UO 
de Melhor Proposta para Registro de Preces visando Futurss e EHntuai� Aquisi�oes de generos alimenticios para atendtmento ao Progra a de 
Alimenta\'.iO Escolar (PNAE) desrinado a Rede Municipal de Ensino, scndo o Cada.stramcnto das Propostas ale o dia 12 de Mar\'.O de 2019, as 09h 
(Horarto de Brasilia), Abertura das Propostas no dia 12 de l\1ar\'.O de 2019. a partir das 09b30min (Horario de Brasflia) ea Fase da Disputa de Lances 
no dia 13 de Marco de 2019, a partlr das 09h30min (Horlrio de Brasi1i2) 0 referido Edital podmi ser adquirido no Endereco Eletr<imco: ww" .bbmnet, 
com.br e no Site do Tnbunal de Comas do Estado: www.tce.ce.gov.br. a partir da data desta Publica\'.Jo. Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto - Pregoeiro. 

*** •1 *** 

·• 

O' FSC 
.�STO I ... _ ..... _ _ , 
;c1*3tJ 

ESTA DO DO CEARA- PREfEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS- EXTRA TO DE TERMOADITl\.0-TOMADA DE PRECOS O 03/2015- 
SAS - A Secretana de Assistencia Social do \1unicip10 de Crate1h-CE corr ur-ica aos interessados qae o Contra10 oriundo da Tomada de Precos N° TP 
03/2015-SAS, cujo OBJETO ea Execucso das obras e services de construcao de banco de alimemos. na Sede do Municipio de Crateus-Cfi, teve seu 
prazo PRORROGADO por 210 (Duzentes e Dez) dlas. no !>CU Sex10 Termo .\ditho. ficando sua Vige':lcia para 07 de Mar�o de 2019, de acordo com o 
Art. 57. lnciso II. da Le, Federal �"' 8.666 93 e suas alt� postenores. CO\TRA T A:-.TE: Secretariade Assistencia Social do Municipio de Crateus- 
CE. CO"'JTRATADA: SALINAS EMPREE1'D1MENTOS E CO�STRL<;OES - ME. Mais lnforma\oes no honirio de 08h as 12h. no endereco da 
Prefeitura a Rua Manoel Augusunho.N" 544. Sao Vicente. Cratetis-CE. 07 de .\gosto de 2018. Francisca l\naysa Batista de Figueiredo- Ordenadora 
de Despesas da Secretaria de Assis1enci:a Social. 

ESTA DO DO CEARA- PREFEITURA )IU'ilCIPAL DE CARI RE-,\\ tso DE LICIT <;AO- PREGAO PRESENCIAL """ 002/2019/S\IE-PP- 
A Pregoeira deste Municipio torna pubhco que no dia I 3 de Mar�o de 2019, ih 09h, estara abrindo Lrcuacao na Modalidade Pregiio Presencial N° 00212019, 
S\iE-PP. cujo Objeto ca Contrata(iO de empress para loca\'.iO de impressora monoc:romitic:a multifuncional a laser de alta performance, com 
recarga de conner, manutencao corrertv a e preventlva com reposir;io de ��as para suprir as necessidades du Escolas da Rede \funicipal de Ensino 
e da Secretaria de Educa�io do Municipio de Carire-Cf'. 0 Edital estara disponivel nos dias uters ap6s esta Pubhca1yao, no horario de atendimento ao 
publico de 08h as l 2h e pelos Sites: http mumcip1os.1cc.ce.go,•.br hcuacoes c: 'mp: , www.qnre.ee go,·.br lnfoma1yocs pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou 
no enderei;o ii Prai;a Elis10 Aguiar. Sf.'1°. Ceniro. Carire-CE, 21 de Fewreiro de 2019. Antonia Regjlene Aguiar de Canalho- Pregoeira. 

***.. *** 
Estado do Ceara - Prefc,rura Municipal de Quixad.i. A Prefeitura Municipal de Qu1>.ada. a1ravcs da Secretana M�nicipal da Sati.de. por meio do Pregoeiro 
Oficial desia municipalidade, tomam publico que se cncontra a dispos1i;iio do, interc�sados o EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL N" PP2019/007S:\1$ 
SECRF:'1 ARIA DE SA UDE DO Mt:-..ICIPIO DE Ql'.IXADA. que tern co ,o ob;cto a Aquisilyiio de 01 (uma) amlwlanc1a desunada ao d1strito de Serra 
do Esteviio. de acordo com a proposia do piano de trabalho N" do \IAPP: 3b5 . de responsabihdade da Secretana 6e Saude do Mumcip,o de Qu1xada, 
CE. Tudo conforme especifica1yoes conudas no TER\10 DE REFERt'ICIA Constante do anexo I do presente ed1tal. com dat;. de aberrura marcada para o 
dia 08 de Marr;o de 2019 as 09:00 na sala cb Com.issao de Licitai;ao. silUada r .. Tmessa Jo� Jorge Matias Lobo. '-1° 13. Campo Velho. Quixada - Cear.l 
lnfonnai;oes ncstc enderei.o eletronico do Secor de Licna�iio: licita.qu1xada ugm:ul.com. Joiio Paulo Gonsalves Damasc<:tlo - Prcgoeiro Oficial. Payo da 
Prefeimra Municipal de Quixada ·CE.em 21 de Fevereiro de :!019 

*** ••• •• 

i' 

. ' 
I• 

EST ADO DO CEARA- PREFEJTl..'R.\ i\fU1'1CIPAL DE ACARAU-A\1 0 OE LICITA<;AO-TO:\lADA DE PRE�OS N° 2002.01/2019-A 
Comis<io Permanen1e de Licnai.ao da Prefeitura do \1unicip10 de Acarau-CE ll4Tl3 pubhco. para conhcc,mento doc. l.'lleressados. que no pro'<imo dia 14 de 
;\larr;o de 2019, :ls 08h30min, na Sede da Prefe11Ura localizada a A,. N1codemo�. '\' 2105. Vereador Aniomo Livinoda Sih e,ra, cstar.i realuando l.ic,tai;iio, 
na Modahdade Tomada de Pre�os. cntcno de Julgamento Menor �o. tomb.,"' ,ob o i..:• '.!00'.!.0I :!019. com o seiumte ObJeto: Contrarafiio de seni\'.OS 
espccialitados em assessoria e consuhoria na area de planejamen10 das ar;oe� rel:icionadas ao Turismo,jun101 Secretaria de Turismo e Cul!ura do 

...-.., Municipio de Acarati-CE. o qual se encontra na in1egra na Sede da Comissao Permanente de [.icita1yiio, no honirio de 08h:is 12h e no Site do Tribunal de 
Contas do Estado: http. rnumcimos.,ce.ce.gov brllici1;,coes. Ana FU, ia Teheir.1 - Presidente da Comissiio Ptrma1tente de Licita�o. 

ESTA DO DO CEA RA - PREFEITU'RA ML�lCIPAL DE ACARAU \\.ISO DE LICITA<;AO- PREG \0 PlESE�CI \L '• 1902.01/2019- 
A Pregocira da Prefeitura do Municip10 de Acarau-CE toma publico para C<>nhe.:11nento dos mteressad� que no proxino d1a 13 de Marco de 2019, as 
08h30min, na Salada Comiss.io de L1clla�o do ;\1umc:ipio de Acarau-CE. ll..:alizada a na A,. N1codemos Araujo, N° 2 05, Vercador Antonio LI\ mo da 
Silveira. Acarau-CE. scr.i reali:zada L,cn.ac;ao, na Mocbhdade Pregao Presenc,a ... Tito:no de Julg:unento Menor �o. tom::ido sob o '1° 1902.0 I 2019. com 
o scguinte Obje10: Aquisir;iio de material de expedlen1e, destinados as dh ersas Secretarias :\lunicipais de Acara(HE, conforme especifica�oes em 
anexo do Edital. o qual se encontra na integra na Seek da Com1ssiio de Liciia,;; no hor:irio de 08h as 12h e no Site do Tribnal de C-ontas do Estado: www. 
tcm.ce.gov.br,hcuacoes. Ana Flavia Teinira - Pregoeira. 

***. • •• 
EST ADO DO CEARA- PREFElTURA :\fU'lCTPAL DE ARACATI - .\\ISO OE LICITA<;:AO-TO\IAD.\ DE PIE<;OS -.;• 07.002/2018-TP-A 
CPCL de Arac:a11-CE toma publico para conhecimento dos intcrcssados que rcalizar.i no dia 12 de ;\br\'.O de 2019, as 09h, n Salada Com,ssao Permanence 
Central de Licnac;iio, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272. Farias Br'w. Aracau-CE. a S�o para o Reccbimeto, Abenura e Julgamemo dos 
Documentos de Hab1l11ac;iio e Proposias de Prec;os referentcs a Tomada de Pre,;o, , .. 07.002'2018-TP. CUJO ObJeto ca C:mtra1aciio dt tmpresa para 
presla�o de sen-i�os de aeompanhamento de parcelamento prl"idenci:irio. PASEP, PG� e Dfrida Ativa da Unia, fiscali:zar;iies junto a Refcita 
Ftdtral nos Tribulos Federais, acompanhamento da regularidade do \lunicipio junto ao CAUC e processamento da,CTF e controle de certidiies 
junto a Secre1aria da Finan\'.aS do Municipio do Arac:ati-CE, exclusinmen1e para :\IE e EPP. A Documentai;ao do l!Jtal e <.eus anexos. podera ser 
adqu;ndaJunto a CPCL. a par11rcb publicalyiio dcstc Aviso, de Scgunda a Sc"a-fcm1 no hor.ino de 08h as 12h. Aracati-CE.1 de Fevereiro de 2019. Jose 
Esteli1a de Aquino Filho - Presidrnlt da CPCL 

*** *** *** 
F:s1ado do Ceara - Prefeirura Municipal de :\1eruoca. A Prcgoc,ra d.1 Pre1e,rura Municipal de \icruoca. Sra. D'A,, de Araujo Vasconcelos. em 
cumprimento a lei que determma o ato, toma publico o e,ctrato da ATA Of REGISTRO DE PRE<;OS N° 0102.0lnOl<i'>riunda do Preg:io Presc:ncial 
n° 0102.01 '.!019 - SRP. tern como obJeto: Registro de P�o ,isando futura e evenrual Aquisir;io de Material de Co1rur;io, Material El�trico e 
Hidr:iulico. Ferramentas e Ferragens, destinados a atender as nttessidadn dt Diversas Secretarias do \lunicipio dlleruoca-CE. onde os pre1y0<, 
foram consignados em favor da empresa: RILSON CLE\'ERSON F. Ll\fA - \IE. CNPJ n°: 30.580.994 0001-23. no1lor global de RS :?39.565:4! 
(duzentos e tnnia e nove mil. quinhcntos e sessenta e cinco rea,s e quarc:ma c um centavos). Ordenador de Despe� Envelto de Oliveira lima. 



z 
Q 
O> 
0 It N 
Ql 
-0 e 
� �· 
2 el; � 
{\J � ..... N 

e QI el 
� ii I 

I ·1 is �: e �i 8 I QI 
� �-= � ·:l·' Ql 

� 1? ea ,§ 
-0 .g .g QI .!!! 

i '!) !� 


